1

证券代码：002228 证券简称：合兴包装 公告编号：2025-121 号

厦门合兴包装印刷股份有限公司

关于持股 5%以上股东持股比例降至 5%以下

暨权益变动的提示性公告

股东夏平先生及其一致行动人保证向公司提供的信息内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1、本次权益变动系厦门合兴包装印刷股份有限公司（以下简称“公司”）股

东夏平先生及其一致行动人因减持公司股份、公司注销部分回购股份和公司可转

债转股等原因导致持股比例下降，不触及要约收购。

2、本次权益变动不涉及公司控股股东、实际控制人，不会导致公司控股股东、

实际控制人发生变化。

3、本次权益变动后，股东夏平先生及其一致行动人合计持有公司股份

60,669,277股，占公司总股本的 4.9999996%，占剔除回购股份后总股本的 5.2255%，

不再是公司持股 5%以上的股东。

一、本次权益变动的基本情况

近日，公司收到持股 5%以上股东夏平先生及其一致行动人出具的《简式权益

变动报告书》，自上次披露简式权益变动报告书至 2025年 11月 20日，因公司总

股本变动导致其持股比例被动变化及减持股份行为，股东夏平先生及其一致行动

人合计持有公司股份数量变动至 60,669,277股，占公司总股本的 4.9999996%，占

剔除回购股份后总股本的 5.2255%，不再是公司持股 5%以上股东，同时本次权益

变动亦触及 1%的整数倍。本次权益变动具体情况如下：

变动日期 变动原因
最新公司总股

本（股）

变动前股份

数量（股）

变动后股份

数量（股）

持股变动数

量（股）

当期变动

比例
持股比例

2020.6.5
至

2020.12.31

公司可转债转

股导致持股比

例被动稀释。

1,238,616,377 143,605,205 143,605,205 - -0.6848% 11.5940%

2

2021.1.4
至

2021.4.8

1、公司可转债

转股导致持股

比例被动稀

释；

2、主动减持

（大宗交易、

集中竞价）。

1,238,629,339 143,605,205 120,508,184 -23,097,021 -1.8648% 9.7292%

2021.4.26
至

2025.3.31

1、公司可转债

转股导致持股

比例被动稀

释；

2、公司注销部

分回购股份导

致持股比例被

动增加；

3、主动减持

（集中竞价）。

1,195,539,886 120,508,184 108,133,521 -12,374,663 -0.6844% 9.0447%

2025.4.1
至

2025.8.12

公司可转债转

股导致持股比

例被动稀释。

1,204,002,181 108,133,521 108,133,521 - -0.0636% 8.9812%

2025.8.13
至

2025.11.14

1、公司可转债

转股导致持股

比例被动稀

释；

2、主动减持

（集中竞价）。

1,213,385,629 108,133,521 66,823,757 -41,309,764 -3.4740% 5.5072%

2025.11.17
至

2025.11.20

主动减持（集

中竞价）。
1,213,385,629 66,823,757 60,669,277 -6,154,480 -0.5072% 4.9999996%

合计 -- -- -- -82,935,928 -7.2788% --

注：表中变动比例均以公司总股本为计算基数。若上述数据存在尾数差异，系四舍五入

所致。

二、本次权益变动前后的持股情况

股东名称 股份种类

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占当时总股

本比例（%）

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

占剔除回购

股份后总股

本比例（%）

夏 平 无限售流通股 14,914,597 1.2753 48,692,797 4.0130 4.1940

徐 勇 无限售流通股 16,905,463 1.4455 0 0 0

夏光淳 无限售流通股 13,571,180 1.1604 0 0 0

王 静 无限售流通股 11,662,960 0.9972 11,662,960 0.9612 1.0045

3

孙长根 无限售流通股 11,589,400 0.9909 0 0 0

沈素芳 无限售流通股 11,459,470 0.9798 0 0 0

李月美 无限售流通股 9,334,680 0.7982 0 0 0

丁 泉 无限售流通股 9,219,641 0.7883 0 0 0

王荣华 无限售流通股 8,978,661 0.7677 0 0 0

曹 杨 无限售流通股 4,542,700 0.3884 0 0 0

夏 光 无限售流通股 4,423,680 0.3782 0 0 0

杨 燕 无限售流通股 4,023,500 0.3440 0 0 0

张玉莲 无限售流通股 3,987,777 0.3410 0 0 0

袁轶群 无限售流通股 3,894,300 0.3330 0 0 0

夏 菁 无限售流通股 3,344,320 0.2860 313,520 0.0258 0.0270

张 谨 无限售流通股 3,210,000 0.2745 0 0 0

蒋寅生 无限售流通股 2,049,300 0.1752 0 0 0

夏 明 无限售流通股 1,874,460 0.1603 0 0 0

宋友明 无限售流通股 1,500,000 0.1283 0 0 0

曹思佳 无限售流通股 1,174,016 0.1004 0 0 0

施 平 无限售流通股 1,145,600 0.0980 0 0 0

施海涛 无限售流通股 799,500 0.0684 0 0 0

合计 143,605,205 12.2788 60,669,277 4.9999996 5.2255

注：1、若上述数据存在尾数差异，系四舍五入所致。

2、2025年 3月，沈素芳、杨燕、袁轶群、张谨、孙长根通过大宗交易方式合计转让 33,778,200
股公司股份给夏平，本次股份变动系夏平及其一致行动人之间内部进行的转让，不涉及向市

场减持，不会导致夏平及其一致行动人合计持股比例和数量发生变化。

三、其他相关说明

（一）夏平先生及其一致行动人本次权益变动，不存在违反《中华人民共和

国证券法》《上市公司收购管理办法》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》

4

《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18

号——股东及董事、高级管理人员减持股份》等有关规定的情形，亦不存在违反

股东承诺的情形。

（二）夏平先生及其一致行动人履行了权益变动报告义务并按规定编制简式

权益变动报告书，具体内容详见公司同日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露的《简式权益变动报告书》。

（三）夏平先生及其一致行动人不属于公司控股股东或实际控制人，本次权

益变动不会导致公司控制权发生变更，不会影响公司治理结构和持续经营。

四、备查文件

1、夏平及其一致行动人签署的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

厦门合兴包装印刷股份有限公司

董 事 会

2025年 11月 21日